ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  25 декабря  2015 года  № 89
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
О передаче  осуществления части
полномочий по вопросам местного

значения органам местного самоуправления

поселений Мантуровского района Курской области
        Руководствуясь частью 4 статьи  15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района « Мантуровский район» Курской области Представительное Собрание Мантуровского района РЕШИЛО:

     1. Администрации  Мантуровского района Курской области передать Администрациям 2-Засеймского,  Куськинского,  Мантуровского, Останинского, Репецкого, Сеймского, Ястребовского сельсоветов Мантуровского района осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:

- организация в границах поселения электро- тепло - газо и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
Начало срока передаваемых полномочий – с 01 января 2016 года до 31.12.2016 года.
Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий предоставляются в форме межбюджетных трансфертов.
2. Администрации Мантуровского района Курской области заключить соглашения с Администрациями сельсоветов Мантуровского района Курской области о передаче им осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном справочнике.

Председателя Представительного

Собрания Мантуровского района

Н.В.Токарева
Глава Мантуровского района
С.Н.Бочаров